

02.06.2022

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE:*****Erdoğan'dan açıklamalar***

- (Suriye) 30 kilometre derinliğinde güvenli bölge oluşturma kararımızın yeni bir safhasına geçiyoruz. Tel Rıfat ve Münbiç'i teröristlerden temizliyoruz.
- NATO bir güvenlik kuruluşudur, terör örgütlerine destek kuruluşu değildi
- Biz, Yunanistan'la Yüksek Düzeyli Stratejik Konsey Anlaşmamızı bozduk
- Harf oyunları ile PKK'yı PYD, YPG yaparak veya başka isimlerle gizleyerek meşrulaştırmaya çalışanlar, bizi değil kendilerini kandırıyorlar
- Türkiye'ye parasıyla vermedikleri silahları ve teçhizatları terör örgütüne bilabedel aktaranlar hukuk devleti değil, terör devleti sıfatını hak eder

Türkiye ismi resmileşti

Birleşmiş Milletler (BM) Türkiye'nin talebinin ardından yabancı dillerde "Turkey" olarak kullanılan ülke adını "Türkiye" olarak değiştirdi. Türkiye'nin yabancı dillerde 'Turkey' olarak kullanılan ülke adı 'Türkiye' olarak değiştirildi.

Büyükelçi atamaları Resmi Gazete'de

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın imzasıyla 23 dış temsilcilikteki büyükelçiler merkeze alındı. 25 dış temsilcilığe yeni büyükelçi atandı. Adalet Bakanlığı Bakan Yardımcılığına Akın Gürlek atandı. (@tcbestepe)

Savunma Bakanlığından Açıklama

Savunma Sanayi Başkanı İsmail Demir: Litvanya Savunma Bakan Yardımcısı Vilius Semeska ve heyeti ile gerçekleştirdik. Ülkemiz ve Litvanya arasında Savunma Sanayii İşbirliği Niyet Mektubu imzaladık. Hayırlı olsun. İki ülke arasındaki işbirliğini güçlendirerek devam ettireceğiz. (Middle East News)

Litvanya ve Türkiye arasında silah anlaşması

Litvanya, silah alımı konusunda Türkiye ile anlaştı. Yapılan anlaşmayla birlikte Litvanya, Türkiye'den bir adet Bayraktar TB2 satın alacak. (Middle East News)

Akar'dan F16 açıklaması

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar: (F-16 talebi) Müttefikimiz ABD'nin Türkiye'nin ihtiyacını karşılayacağına inanıyoruz. Gelen ABD heyetleri ve ABD'ye giden heyetin kongre üyeleriyle yaptıkları temaslar olumlu havada geçti, görüşmelerin devamı için zemin oluştu. (Middle East News)

Çavuşoğlu'ndan NATO açıklaması

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, bu defa da NATO'nun Karadeniz'de yapacağı tatbikatların Türkiye tarafından iptal edildiğini açıkladı: "Montrö sözleşmesine uygun olarak, NATO'nun Karadeniz'deki tatbikatlarını ya iptal ettik, ya da ileri bir tarihe erteledik." NATO en son özel kuvvetler ve helikopterler ile, Karadeniz'e kıyısı olan NATO ülkelerinde "Truva Atı Ayak İzi 2022" tatbikatını icra etti Ancak tatbikatta savaş gemileri kullanılmadı.

Dışişleri Bakanlığı'ndan Almanya'ya provokasyon tepkisi

Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Büyükelçi Tanju Bilgiç, Almanya Federal Cumhuriyeti Şansölyeliği tarafından yapılan açıklama hakkındaki soruya cevap verdi. Bilgiç, "Almanya Federal Cumhuriyeti Şansölyeliği tarafından yapılan ülkemiz aleyhindeki mesnetsiz açıklamaları kuvvetle kınıyor ve reddediyoruz" dedi. (@TC_Disisleri)

Terör Gündemi

- Irak'ın kuzeyindeki Pençe-Kilit operasyon bölgesinde 14 PKK'lı terörist etkisiz hale getirildi.
- Bakan Soylu duyurdu: Gri kategorideki terör örgütü mensubu güvenlik güçlerine teslim oldu.
- Şırnak'ta Eren Abluka-14 Operasyonu başlatıldı. 585 personelin katıldığı operasyonun ilk gününde PKK'lı 3 terörist etkisiz hale getirildi.

2. AVRUPA:

Arnavutluk: Türkiye NATO'daki en güçlü ülkelerden biri

BMGK'nin Haziran dönem başkanlığını devralan Arnavutluk'un BM Daimi Temsilcisi Ferit Hoxha, düzenlediği basın toplantısında, gündeme ilişkin soruları yanıtladı. İsveç ve Finlandiya'nın NATO üyelik başvurusuna ilişkin değerlendirmede bulunan Hoxha, şunları söyledi: "İlgili ülkeler arasında çözüm bulunacağına eminim. Türkiye, NATO üyelerine dost bir ülke ve NATO'nun en güçlü ülkelerinden biri. Eminim, Türkiye de herkes gibi Ukrayna'da olanlardan sonra canlanan güçlü bir ittifak istiyor. Artık herkes bazı devletlerin öngörülemez davranışları karşısında bu toplu savunma ittifakının ne kadar önemli olduğunu görüyor." (AA)

Macaristan petrol ambargosunu engelledi

AB ülkelerinin büyükelçilerinin toplantısında Macaristan, tankerlerle Avrupa'ya getirilen Rus petrolüne ambargonun onaylanmasını engelledi. Budapeşte, Rus Ortodoks Kilisesi'nin ruhani lideri ve Devlet Başkanı Vladimir Putin'in destekçisi Patrik Kirill'in Avrupa yaptırımlar listesinden çıkarılmasını talep ediyor. Birkaç diplomatik kaynak bunu söylüyor. (hbvl)

Stoltenberg, Finlandiya ve İsveç'in NATO üyeliği konusunda iyimserliğini koruyor

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Türkiye'nin muhalefetine rağmen gelecekteki Finlandiya ve İsveç üyeliği konusunda iyimserliğini koruyor. Washington DC'de ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ile birlikte düzenlediği basın toplantısında, önümüzdeki günlerde bu üç ülkeden yetkilileri Brüksel'e davet edeceğini duyurdu. Stoltenberg, Finlandiya ve İsveç'in üyeliğinin ittifakı güçlendireceğini de vurguladı. (hbvl)

Finlandiya Cumhurbaşkanı: Türkiye'nin terör endişesi ciddiye alınmalı

Finlandiya Cumhurbaşkanı Sauli Niinistö, Türkiye'nin terör konusundaki endişesinin ciddiye alınması gerektiğini söyledi. Niinistö, yaptığı açıklamada, Türkiye'de çok sayıda kişinin terör saldırılarında hayatını kaybettiğini hatırlatarak, terör konusundaki hassasiyetin ciddiye alınması gerektiğini söyledi. (AA)

Ukrayna- Rusya Savaşında Son Durum ve Dünyada Gelişmeler

- Avrupa Diplomasisi Başkanı Josep Borrell: "Ukrayna'daki çatışmadan öğrendiklerimiz, dünyada güçlü olmak için ticaret yapmanın yeterli olmadığı, hukukun

üstünlüğüne sahip olmanın yeterli olmadığı, güçlü bir sivil olmanın yeterli olmadığıdır."

- Reuters'in bildirdiğine göre ABD, Ukrayna'ya Hellfire füzeleriyle silahlandırılabilen dört adet MQ-1C Gray Eagle SİHA satacak.
- The Times: İngiltere, MLRS M270B1 çoklu fırlatma roket sistemlerini Ukrayna'ya devretmeyi planlıyor.
- İsviçre, Danimarka'nın askeri yardım olarak Ukrayna'ya devretmeyi planladığı yaklaşık 20 Piranha III biriminin Ukrayna'ya teslimatını engelledi. Kopenhag, izin için İsviçre Ekonomik İşlerden Sorumlu Devlet Sekreterliği'ne resmi olarak başvurdu ve reddedildi.
- Tagesspiegel'e göre Almanya Başbakanı Olaf Scholz Federal Meclis'teki bir tartışma sırasında, FRG'nin Hollanda ile yakın işbirliği içinde Ukrayna'ya 12 kundağı motorlu obüs, IRIS-T sistemi ile Ukrayna'ya modern bir hava savunma sistemi, bir radar transfer edeceğini söyledi.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelenskiy: "Severodonetsk'te yapılan kimyasal üretimin boyutlarını düşünecek olursak Rus ordusunun bölgeye saldırısı ve özellikle havadan yaptığı bombardıman tam anlamıyla çılgınlık"
- ABD'nin Birleşmiş Milletler Daimi Temsilcisi Linda Thomas Greenfield, Rus tahıl ve gübresine Ukrayna savaşı nedeniyle yaptırım uygulanmadığını belirterek, nakliye şirketlerine güvence vermeye hazır olduklarını söyledi.
- The Economist: Bugün Batı'da iki güçlü kamp var. İlk kamp, savaşın sona ermesini isteyen "barış ekibi" (Fransa, İtalya ve Almanya). İkinci kamp, Rusya'nın Ukrayna'nın işgalini ödemesini isteyen "adalet ekibi" (Baltık ülkeleri ve İngiltere). ABD, ortada bir yeredir.
- Ukrayna Devlet Başkanı Volodimir Zelensky'nin eşi Olena Zelenska'ya göre Rusya'ya toprak vermek savaşı durdurmuyacak. ABC News ile yapılan bir röportajda "Ukraynalılar bu tür teklifleri normal bulmuyor" gibi görünüyor . "Ancak, bunu güçlü ülkelerden de sık sık duyuyoruz." Zelenska, Donbas'ın da Ukrayna toprağı olarak kalması gerektiğini söylüyor. Doğu bölgesi şu anda Ukrayna'daki Rus taarruzunun merkez üssü.
- Çarşamba akşamı birkaç Rus füzesi batı Ukrayna'daki hedefleri vurdu. Görünüşe göre Ruslar esas olarak bölgedeki ulaşım altyapısına odaklanacaktı.

- İngiltere, Rusya'ya karşı kendisini savunmasına yardımcı olmak için Ukrayna'ya füze sistemleri gönderiyor. Açıklamayı İngiltere Savunma Bakanı Ben Wallace yaptı. Bunlar, 80 kilometreye kadar mesafedeki hedefleri vurabilen M270 fırlatıcılarıdır. İngiltere Dışişleri Bakanlığı'na göre bu, Ukrayna silahlı kuvvetlerinin kapasitesinde önemli bir artışı temsil ediyor.
- Rus ordusu, birliklerin roketleri ateşlemeden önce düşmanın konumu hakkında bilgi toplamak için bir Orlan-10 keşif uçağı kullandığını söyledi.

3. ORTADOĞU:

İsrail ve ABD, İran nükleer bombalarını durdurmak için ekonomik, diplomatik ve askeri koordinasyon sözü verdi

Ulusal Güvenlik Konseyi başkanı Eyal Hulata ve ABD'li mevkidaşı Jake Sullivan, Tahran'ın nükleer silah edinmesini durdurmak için ekonomik, diplomatik ve askeri koordinasyon sözü vererek, büyük ölçüde İran'a odaklanan görüşmeler için Çarşamba günü Washington'da bir araya geldi. ABD-İsrail Stratejik Danışma Grubu'nun Beyaz Saray'daki toplantısının ardından yapılan ortak açıklamada, "Yetkililer, İran'ın nükleer silah edinmesini önleme ve İran'ın agresif bölgesel faaliyetlerini caydırmaya yönelik çabalarda koordinasyon sağlamayı taahhüt ettiler. (Times Of İsrail)

Suriye Kısa Kısa

- Amerikan işgal güçleri ve kazı (sondaj) araçları Halep doğusunda Lafarge üssünden çekiliyor.
- Münbiç ve Tel Rıfat ilçeleri 6 yıldır YPG/PKK işgalinde ve bu bölgeden Türk ordusuna saldırı girişiminde bulunuyorlar. 2019 Soçi Anlaşmasına göre bu bölgeler Türkiye'ye devredilmesi gerekiyordu. Rusya bugüne kadar bu anlaşmanın şartlarını yerine getirmedi.
- İdlib bölgesindeki Feylak Şam'a ait bir mühimmat deposu patladı. Patlama Türkiye sınırına çok yakın noktada meydana geldi
- Avrupa İşbirliği ve Savunma Komisyonu Üyesi Javier Nart, Kamışlı'da terör örgütü PKK/PYD Dış İlişkiler Komitesi sözde eşbaşkanı Abdülkerim Ömer ile bir araya geldi. Abdülkerim Ömer, örgütün benimsediği yolun demokratik bir Suriye inşa etmek olduğunu vurguladı.

- HTŞ'ye bağlı keskin nişancı birlikleri Lazkiye'nin kuzeyindeki Kıbeyne cephesinde bir rejim milisini etkisiz hale getirdi.

4. AFRİKA:

5. ASYA/PASİFİK:

Çin'de füzeleri 15 saniyede tespit eden yeni yapay zeka teknolojisi

Çin hipersonik füzeleri mümkün olan en kısa sürede tespit etmesine yardımcı olabilecek çok verimli bir yapay zeka tabanlı tespit sistemi geliştirdiğini duyurdu. South China Morning Post'un haberine göre, Çin'deki araştırmacılar, hipersonik füzelerin seyrini, sesten beş kat daha hızlı yaklaşımlar bile tahmin edebilen yapay zeka tabanlı bir teknoloji geliştirdiklerini iddia etti. (AA)

Hindistan ve Çin, sınır gerilimlerini yatıştırmak için yeni bir toplantı düzenledi

Hindistan ve Çin'den yetkililer, doğu Ladakh'taki tartışmalı sınır bölgesindeki durumu gözden geçirmek için görüşmelerde bulundular ve aralarındaki sorunları çözmek için görüşmelere devam etme konusunda anlaştılar. Hindistan Dışişleri Bakanlığı, yetkililerin Salı günü Hindistan-Çin Sınır İşleri 24. İstişare ve Koordinasyon Çalışma Mekanizması için çevrimiçi bir toplantı düzenlediğini ve Doğu Ladakh'taki Batı Sektöründe LAC boyunca durum hakkında görüş alışverişinde bulunduklarını söyledi. (thenationalnews)

PLA, ABD-Tayvan askeri anlaşmasının ortasında bir ay içinde Tayvan çevresinde üç muharebe tatbikatı düzenliyor

Çin Halk Kurtuluş Ordusu (PLA) Doğu Tiyatro Komutanlığı, Çarşamba günü, Tayvan adası çevresinde son 30 gün içinde ABD-Tayvan anlaşmasını hedef alan üçüncü büyük ölçekli askeri tatbikatı duyurdu. Adanın bölgesel lideri Tsai Ing-wen'in yaptığı üç günlük ziyarette, ABD Ulusal Muhafızları ile Tayvan silahlı kuvvetleri arasında bir işbirliği planının üzerinde çalışıldığını söyledi. (globaltimes)

6. ABD:

"Ukrayna için roketatarlar zaten Avrupa'da"

ABD hükümeti, ilk aşamada Ukrayna'ya Yüksek Hareketli Topçu Roket Sistemi (HIMARS) sisteminin dört adet çoklu füze rampasını tedarik etmeyi planlıyor ve bunların birkaç hafta içinde konuşlandırılmasını bekliyor. Bunu Pentagon'un üst düzey bir yetkilisi Colin Kahl söyledi. Ona göre sistemler zaten Avrupa'da. "Hızlı bir şekilde teslim edilebilmeleri için onları önceden konumlandırıdık." Üst düzey yetkili, Ukraynalıların operasyonda ustalaşmasının yaklaşık üç hafta süreceğini tahmin ediyor. Ek olarak, ek bakım eğitimi vardır. (hbvl)

Blinken: Ukrayna, Rusya'daki hedeflere saldırmak için ABD silahlarını kullanmayacak

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken Ukrayna, ABD'ye vaat ettiği ABD füze sistemlerini Rusya'ya saldırmak için kullanmayacağına dair güvence verdi. Blinken, "Ukrayna'ya saldıran Rusya'dır, tersi değil. Açık olmak gerekirse, gerilimi önlemenin en iyi yolu Rusya'nın saldırganlığı ve başlattığı savaşı durdurmasıdır" dedi. "Rusya bu saldırganlığı durdurursa yarın sona erebilir, ancak şu anda buna dair herhangi bir işaret görmüyoruz." (hbvl)

Blinken NATO Genel Sekreteri ile görüşmesi sonrası Türkiye hakkında açıklama yaptı

ABD Dışişleri Bakanı Antony Blinken ve NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Washington'daki görüşmelerinin ardından düzenlenen ortak basın toplantısında Türkiye ile ilgili mesajlar verdi. Antony Blinken, Türkiye'yi Suriye'nin kuzeyine askeri operasyon düzenleme planları konusunda uyararak böyle bir adımın bölgeyi riske atacağını söyledi. Türkiye'yi 2019 yılında ABD ile varılan mutabakatta belirlenen ateşkes hatlarına riayet etmeye çağırın Blinken, olası bir operasyonla ilgili olarak "Bu, karşı olacağımız bir şeydir. Endişemiz, yeni herhangi bir askeri operasyonun bölgedeki istikrarı zayıflatması, kötü niyetli aktörlere istikrarsızlıktan yararlanma fırsatı yaratmasıdır" diye konuştu. (Middle East News)

"Rusya, NATO Stratejik Kavramlarında Değişiklik Yapıyor"

ABD'nin NATO daimi temsilcisi Büyükelçi Julianne Smith bugün Defense Writers Group'a verdiği demeçte, Kuzey Atlantik Antlaşması Örgütü ittifakın 30 ülkesini savunurken bile değişmeye devam ediyor dedi. Smith, Rusya'nın Ukrayna'ya karşı kışkırtılmamış savaşı ve Madrid'deki yaklaşan NATO Zirvesi nedeniyle Rusya'nın karşılaştığı zorluklardan bahsetti. "Onun tartışması, Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Ukrayna'ya karşı savaşının bir sonucu olarak ittifaktaki değişiklikleri pekiştirdi - en büyük 30 üye ülkenin Rus işgaline karşı tek bir sesle konuşması." (ABD Savunma Bakanlığı)

ABD Dışışleri Bakanı: ABD, Suriye'nin Kuzeyindeki Herhangi Bir Türk Operasyonuna Karşı Çıkıyor

ABD Dışışleri Bakanı Antony Blinken Çarşamba günü yaptığı açıklamada, kuzeyde herhangi bir tırmanışa ABD'nin karşı çıkacağını ve bunun bölgeyi riske atacağını söyledi. Blinken, Türkiye'yi 2019'da oluşturulan ateşkes hatlarına bağlı kalmaya çağırdı. (npasyria)

7. RUSYA:

Rusya, Ukrayna'ya Yeni ABD Silah Teslimatı İçin Önlem Aldı

Rus ordusu, Ukrayna'nın ABD'den uzun menzilli füze rampaları alması durumunda riskleri en aza indirmek için tüm önlemleri alıyor. Kremlin sözcüsü Dmitri Peskov, Ukrayna'nın ABD silahlarını kullanarak Rusya'ya bir saldırı başlatıp başlatmayacağı sorulduğunda, "Savunma Bakanlığı ve Sınır Muhafızları da dahil olmak üzere ilgili kurumlarımız tüm riskleri anlıyor, bunları kapsamlı bir şekilde değerlendiriyor ve gerekli önlemleri alıyor" dedi. (hbyl)

Petrol ambargosu hakkında

- Wall Street Journal: Bazı OPEC üyeleri Rusya'yı 2020 petrol anlaşmasından çıkarmayı düşünüyor.
- Financial Times: İngiltere ve AB, Rus petrolü taşıyan tankerlerin sigortasını ortaklaşa yasaklamayı kabul etti.
- Wall Street Journal: Brüksel, altı ay boyunca Rus petrolü taşıyan tankerlerin sigortalanmasına kademeli olarak bir yasak getirmeyi planlıyor.
- Rus enerji şirketi Gazprom, Hollanda'nın ardından ruble ile ödeme yapmayı reddeden Danimarka'ya da doğal gaz akışının bugünden itibaren kesileceğini duyurdu.
- Rus enerji devi Gazprom, Avrupa'nın en büyük ekonomisi olan Almanya'ya yakıt sağlayan Shell'e doğalgaz tedarikini bugün itibariyle askıya alacağını açıkladı.